227

1113, setembre
Evacuació. Arnau Baró, Bernat Galí i Domènec renuncien o evacuen 

(facimus cartam guarpitionis) i donen a Ramon, bisbe de Bar-
bastre, l’església de Sant Miquel, situada al coll de Fontova, amb 
els delmes, les primícies, les oblacions i les defuncions, i amb les 
heretats o alous que té. Si els donadors i llurs hereus volen tenir 
aquest alou de Sant Miquel hauran de lliurar al bisbe mig muig 
de farina de blat pulcre, deu sesters d’ordi, deu sesters de civada, 
un porc amb un moltó —i, si no hi ha porc, dos moltons— i un 
“metre” de vi. També s’acorda la possibilitat que un membre de la 
família dels donadors sigui el clergue de Sant Miquel, i que depen-
gui de l’abat de Santa Cecília i del bisbe.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 74, f. 40r-

41r. Amb l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “Carta de Sancto 
Michaele de Fonte Tova. LXXIIII.” El foli 40v malmès a la banda dreta; 
el 41r molt ennegrit, al costat esquerre. Totes les lletres o paraules que 
no es poden llegir actualment han estat escrites entre claudàtors.

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 146r-146v (p. 301-302). Transcrit íntegrament. Ex B.

 a yela, 1932, p. 44-45.
 b igleSiaS, 1993, p. 305-306.
 c Boix, 2005, doc. 868, p. 560-561. Data: 1113, setembre.
 d grau, 2010, doc. 156, p. 406-407. Data: 1113, setembre.

Amb relació a la paraula guerpir, sinònim d’evacuar, de renunciar a uns drets 
pretesos, vegeu els docs. 87 i 294. Cartografia: fig. 33.
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In nomine Domini.2160 Ego Arnal Baron et ego Bernardus Galin 
et Dominicus facimus cartam gu[arpi]tionis2161 Deo et sanctis suis, et 
Raimundo Barbastrensi [episcopo eiusque] successoribus de ecclesia 
Sancti Michaelis, que est in collo [de Fonte] Tova. Laxamus et di-
mittimus nos [predicti] h[omines illam ecclesiam Sancti Mi]chaelis 
cum omnibus s[ibi pertinentibus, cum decimis] // [et2162 prim]iciis et 
oblationibus et de[functi]onibus, et cum om[ni hereditate] seu alodio 
quod habet h[o]die pre[dicta ecclesia in manu prefa]ti episcopi, sine 
ulla retinentia [et sine] ullo enganno, [ita ut n]os neque ullus homo 
aut femina [de nostra posteritate aut per nostram] vocem audeat am-
plius i[stam ecclesiam, aut aliquid] de [supradic]tis sibi2163 pertinen-
tiis inquie[tare aut querimoniam pro eis fa]cere, set2164 semper sit 
in potest[ate Dei et supradicti2165 episcopi omniumque succes]sorum 
eius. Et si nos aut [nostra posteritas voluerimus tenere] ipsum alodi-
um Sancti Michaelis, [non possimus nisi per manum episcoporum, 
et] simus eorum fideles et in [unoquoque] anno [faciemus episcopo 
tale] servitium: medium modii p[ulcre farine triciti] et X sestarios2166 
[ordei] et X sestarios avene et unum porcu[m bonum unius anni, 
cum uno bono] ariete, et si non potuerimus [habere porcum], da-
bimus bonos II arietes et unum metrum2167 obtimi2168 vi[ni]. H[a]nc 
[supradictam] fidelitatem cum isto servitio propter hoc facimus, ut 
cognos[camus episcopos] seniores nostros pro predicto alodio, et  
episcopi defendant predictam [ecc]lesiam cum suis pertinentiis,  
et nos cu[m] illo alodio, id est,2169 [si] pla[citum] habuerimus pro ista 
hereditate Sancti Michaelis defendant [nos] episcopi sicut suam cau-
sam. Et si fuerit clericus de nostra genera[tio]ne, qui bo[n]us sit ad 
servitium Dei, stet cum abbate Sancte Cecilie sicut unus de bonis 
clericis suis, et abbas Sancte Cecilie tenebit ecclesiam Sancti Michae- 
lis per manum episcopi, cum decimis et primiciis et oblationibus 
et defunctionibus. Facta est carta ista presente prefato Raimun-

2160. C: In Dei nomine.
2161. a: donationis.
2162. Manca en C.
2163. C: suis. 
2164. C: sed.
2165. C: predicti.
2166. Abreujat en ss. Podria ésser també sextarios o bé sesters.
2167. En principi era una mesura de vi.
2168. C: obtimum.
2169. C: idem.
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do2170 episcopo et Bernardo Attonis, archidiachono, et abbate Sancte  
Cecilie, Guillelmo Galin,2171 et suprascriptis hominibus hac conven-
tione, ut ex parte episcopi et successorum eius maneat firma [ad pre]
dictos homines et ad suam posteritatem. Et ego Raimundus2172 [iam 
di]ctus episcopus hanc prefatam Sancti Michaelis hereditatem vobis  
[supr]adictis hominibus qui eam in manu mea dimisistis, [comen-
do2173] illam ut vos et vestra posteritas teneatis eam per [manum me]
am, succesorumque meo[rum], et faciatis nobis supradictum // [et 
fidelitatem. Quod si hoc] facere vos aut posteri vestri n[olueritis, aut 
non potueritis ipsa] hereditas Sancti Michaelis rev[ertatur in potes-
tate mea vel success]orum meorum sine ulla retinen[tia vel impedi-
mento vestre generati]onis. 

Facta esta carta ista [anno incarnationis Domini M C XIII], 
mense septembrio, regnante [Ildefonso rege, Sancii filio, in] Arago-
ne, et in Pampilona et [in Superarbi] et in R[ipacurcia. Sig+num] 
+2174 Raimundi episcopi. Signum + Bernardi [archidiaconi. Signum + 
Miro Arnal2175] de Cornutella. Signum + Guillelmi2176 [Galin, abbate 
Fonte Tove. Signum] + Arnal Baron. Signum + Dominicus. Signum + 
[Bernard Galin. Signum + Mir Ad]roer.

Hec [est misericordiam quam facio ego] Raimundus Barbastren-
sis episcopus ad ho[minibus] de Sancto Mich[aele], pre[nomin]atos 
Arnal Baron et aliis suis [confratribus, propter] paupertate[m quam 
ha]betis hodie quando istam cartam fecimus, [de illo] servitio quod 
facere debetis Sancto Vincentio et nobis, sicut scriptum est in alia 
[cart]a: V sestarios2177 farina et V sestarios vini et VI sestarios ordei et 
VI sestarios avene et I molton obtimo, aut porcum qui valeat. Hoc fa-
cite [quousque] habeatis tale posse ut faciatis illum ser[vitium] sicut  
scriptu[m] est in supradicta carta, vos et successores vestri n[obis et] 
successoribus nostris.2178

2170. Abreujat en R.
2171. Abreujat en gal, amb una titlla.
2172. Abreujat en R.
2173. C: commendo.
2174. Abreujat en s +.
2175. C: Arnaldi.
2176. C: Guillem.
2177. Abreujat en ss. També en els casos següents. Sesters.
2178. Al final de C: “No tiene data y está continuada al pie: Orracha, uxor 

Rodlandi Ermengaudi, donat Sancto Vincentio unum hominem in villa Esdo. Facta 
carta in mense octobrio regnante rege Adefoso.”
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228

[1113-1115], desembre, 24. Laterà
Carta papal. Butlla Preceptum divinum adreçada per Pasqual [II] 

papa als cavallers de Barbastre. Els exhorta a no inferir danys a 
l’església de Barbastre.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda. P1_M3_P4_C02 (antiga carpeta 21, núm. 1). La pri-

mera butlla dels vuit documents transcrits en un pergamí (de fet són dos 
pergamins cosits entre ells). Còpia del segle xii. Amb alguns fragments 
força malmesoS. Mides: 12 cm per 74 cm.

 a keHr, 1926, doc. 41, p. 307-308.

Cal relacionar aquesta butlla amb els enfrontaments greus que hi hagué entre 
el bisbe Esteve d’Osca i el bisbe Ramon de Roda i Barbastre. Per aquest motiu 
Kehr, la data entre els anys 1113 i 1115. Hem transcrit B, tot indicant les petites 
diferències que hi ha en a.

Paschalis2179 [episcopus] servus servorum Dei. Militibus Barbas-
trensem episcopatum incolentibus salutem et apostolicam benedic-
tionem.

Preceptum divinum est: “Honora patrem tuum et matrem 
tuam.” Quod si de carnalibus parentibus observandum est, multo 
magis de matre Ecclesia probis est filiis [providen]dum. De vobis 
autem Barbastrensis ecclesie matris vestre querelam accepimus, 
quod [etiam] in rebus quam in personis vestris iniurias inferatis. 
Cum enim viventes ecclesiasticorum misteriorum pastum ab eis 
suscipiatis uberibus,2180 morientes et personas ei2181 et res vestras 
alio transeundo subtrahitis. Quod si vos iniuste agere non sentitis, 
saltem apostoli verba percipite dicentis: “Comunicet autem his qui 
cathezizatur verbo, ei qui se cathezizat in omnibus bonis”, et ite-
rum: “Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est, si vestra 
carnalia metamus?” Precipimus ergo, ne ulterius eidem matri vestre 
ecclesie hanc iniuriam inferatis, sed ubi dominica misteria viven-
tes sumitis, ibi etiam vestra corpora tumuletis, ne occasione huiusce 
translacionis hoc presertim barbarice persecucionis tempore Barbas-
trensis ecclesie parrochia deseratur. Unus enim Deus, qui in omni 
loco dominacionis sue a fideli populo benedicitur.

Datum Laterani, VIIII kalendas ianuarii.

2179. Abreujat en P.
2180. a: eius uberi bis suscipiatis. 
2181. Manca en a.
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[c. 1115]
Memorial. Memorial dels enfrontaments que hi hagué entre els bisbes 

d’Osca, Garcia, Pere i Esteve, i els bisbes de Roda i Barbastre, 
Ramon Dalmau i Ramon, pel domini de l’església d’Alquèssar, si-
tuada entre els rius Alcanadre i Cinca. 

 [A] Original perdut.
 B ACH, Pergamí, arm. 2, llig. 15, núm. 915.
 C ACH, Pergamí, arm. 6, llig. 2, núm. 110.
 a Traggia, 1799, doc. 7, p. 576.
 b la Canal, 1836, vol. 46, doc. 10, p. 239-243.
 c* keHr, 1946, doc. 5, p. 321. En fer-se la traducció al castellà d’aquest article 

es va refer la transcripció d’aquest document a partir de la lectura de B 
i també de C.

 d duran, 1965, doc. 117, p. 141-144. Data: [1086-1115].
 e Boix, 2005, p. 769-771. Data: [v. 1115]. 

Document important per a la història del bisbat de Roda i Barbastre i, després, 
de Lleida. Cartografia: fig. 10.

Garsias, frater regis Sancii, et Raimundus Dalmacii fuere con-
temporanei episcopi, alter presidens Rotensi et alter Iaccensi2182 eccle-
sie. In quo tempore dompnus2183 Pipinus,2184 pater Barbatorte, duxit 
quandam uxorem, quam legitime secundum canonum instituta2185 
propter quandam consanguinitatis lineam ducere non poterat. Pro 
qua re cum a predicto Garsie2186 episcopo Iaccensis ecclesie excomnu-
nicaretur et nequaquam2187 ab eodem episcopo ullam misericordiam 
super premissa excommunicatione impetrare posset, venit ad Rai-
mundum Dalmacii, qui tunc temporis prout videbatur, erat peritus 
legum, et promisit ei,2188 quod, si inveniret aliquam artem vel ratio-
nem, qua posset remanere cum uxore sua, tantum faceret cum rege 
Sancio, cuius2189 consiliarus tunc temporis erat, quod episcopales re-
ditus omnium ecclesiarum, que erant in honore ipsius Pipini, scilicet 
in Belsa et in Alchezar, predictus rex auferret fratri suo et daret sibi  

2182. b: Jacensi.
2183. b: dominus.
2184. b: Philipus.
2185. b: canonica statuta.
2186. b: Garsia.
2187. b: neque.
2188. et promisit ei, manca en b. Escrit abans de qua poset remanere.
2189. b: qui.
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idem Raimundo Dalmacii. Quo audito Raimundus Dalmaz,2190 cupi-
ditate honoris ductus, machinatus est modis omnibus,2191 quibus po-
tuit, et contra leges Romanas et canones fecit eum cum uxore sua 
quasi legitime remanere. Quo facto, prefatus Pipinus, consilio et 
adiutorio domne Sancie comitisse, composuit maligne contra 
dompnum2192 Garsiam episcopum, hoc modo dicens regi Sancio, fra-
tri suo, quod idem episcopus plus diligens domnum Anfunsum2193 
imperatorem Castelle quam ipsum Sancium regem Aragonensium, 
vellet ob ipsius detrimentum cum omnibus suis transire ad illum et, 
si posset Alchezar2194 castrum usurpare, retineret ad subvertendum 
ipsius Sancii fratris sui regnum et domni Anfunsi2195 imperium exal-
tandum. Rex2196 autem hoc2197 audiens credidit et perturbatus pro re, 
que falso futura dicebatur,2198 quasi iam esset preterita finita, Quadra-
gesima in octabis proximi Pasche ivit2199 ad Alchezar2200 et fecit con-
venire eundem Garsiam Iaccensem episcopum simul et Raimundum 
Dalmaciun in illa Gordia de Elson.2201 Et videntibus et audientibus 
multis, dedit Raimundo Dalmaz2202 illas ecclesias de Belsa et de 
Alchezar2203 et quicquid ad episcopum Iaccensem pertinebat a flumi-
ne Alcanatre2204 usque ad Cinga, cum magna cominatione precipiens 
Garsie2205 episcopo, quod, si diligeret oculos2206 capitis, non amplius 
ingrederetur Alchezar nec supradictum honorem. Videns autem 
dompnus2207 Garsias episcopus, quod non posset habere iusticiam de 
iniuria sibi illata per legatos Romane ecclesie interim tacuit. Post2208  

2190. b: Dalmatius.
2191. b: omnibus modis.
2192. b: dominum.
2193. b: Anfusum.
2194. b: Alquezar.
2195. b: Anfusi.
2196. Boix ho data l’any 1080 (2005, p. 769).
2197. b: haec.
2198. b: dicebantur.
2199. b: ibit.
2200. b: Alquezar.
2201. b: gordia del Son.
2202. b: Dalmatio.
2203. b: Alquezar.
2204. b: Alguanatre.
2205. b: Garsia.
2206. b: occulos.
2207. b: dominus.
2208. Boix ho data l’any 1085 (2005, p. 770).
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duorum vero vel trium annorum tempus rex Andefonsus cum exerci-
tu suo veniens Cesaraugustam, eum supradictus dompnus Garsias 
episcopus adiit et ostendit illi totam causam suam, qualiter pro ami-
citia, quam habebat cum illo, rex2209 Sancius abstulisset sibi maxi-
mam partem sui episcopatus. Andefonsus2210 vero benigne suscipiens 
eum promisit, quod daret ei2211 Toletanum archiepiscopatum cum 
tanto honore, unde posset mille milites habere. Audiens2212 autem 
hoc Aragonenses venerunt ad regem Sancium et dixerunt ei quod 
redderet fratri suo Garsie episcopo honorem prescriptum, quem 
iniuste ei abstulerat, et non dimitteret eum cum militibus suis de 
terra sua exire, qua maxima multitudo cum eo volebat ire. Quorum 
consilio et voluntati rex Sancius adquiescens2213 et iniusticiam, quam 
fecerat recognoscens, precepit Galindoni abbati, qui tunc temporis 
ecclesie de Alchezar preerat, quod remota omni occasione2214 totum 
honorem, quem ipse rex episcopo abstulerat, ab integro illi redderet. 
Post2215 hoc2216 recedentes2217 a rege Anfonso,2218 tam rex quam episco-
pus venerunt ad Aierb,2219 et ibi episcopus cepit infirmari infirmitate, 
qua2220 mortuus est. Alia vero die antequam recederet rex, venit2221 
ante episcopum et rogavit2222 eum, quod non diferret honorem suum 
recuperare.2223 Sicque ipse rex perrexit in Suprarbe.2224 Episcopum 
vero portaverunt ad Anzaneco, ibique mortuus est. Mortuo autem 
episcopo, canonici Iaccenses timentes offendere Raimundum Dal-
matium, per quem solum sperabant se posse effugere monachum 
episcopum, non fuerunt ausi recuperare illum honorem. Postea2225 
vero Petrus Iaccensis episcopus, cum vellet eundem honorem recu-
perare, interveniente disenssione, quam habuit pro ecclesia Montis 

2209. b: rege.
2210. b: Adefonsus.
2211. Manca en b.
2212. b: Audientes.
2213. b: acquiescens.
2214. b: ocasione.
2215. Boix ho data l’any 1086 (2005, p. 770).
2216. b: hec.
2217. b: accedentes.
2218. b: Alfonso.
2219. b: Ayerb.
2220. b: quae.
2221. b: venerunt.
2222. b: rogaveru<n>t.
2223. b: rem suam ocupare.
2224. b: Suprarvi.
2225. b: Preterea.
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Aragone cum rege Sancio, pro qua2226 et multa perpessus est, non fuit 
ausus illum honorem recuperare. Stephanus2227 quoque eiusdem  
Petri successor, quia voluit ecclesie sue causis simul et hanc querere 
a rege Petro, quam2228 maximam persecutionem sustinuit. Mortuo2229 
itaque rege Petro successit in regno Andefonsus2230 frater eius, cuis  
in tempore predictus Stephanus Ierosolimam ivit. Unde cum redis-
set, Raimundum Rotensem episcopum per Stephanum Oscensem2231 
archidiaconum et Lope Blascho2232 de Ates fraterna2233 caritate2234 pro 
supradicto placito monuit. Qui indignatus pro tali nuncio nullum vo-
luit dare responsum. Sed iterum per istos et per alios sepius eum 
ammonuit2235 et per semetipsum audientibus multis et presentibus 
Garsia Bigorense canonico et archidiacono Iaccense et Petro de Torla 
canonico Rotense, benigne rogando ammonuit, quatinus2236 uterque 
facerent sibi pro supradicto placito, quantum laudarent clerici utrius-
que ecclesie. Si vero hoc sibi non placeret, faceret saltem tantum 
quantum laudarent principes2237 utriusque episcopatus. Si autem hoc 
ei iterum non placeret, faceret ei inde2238 quantum laudaretur2239 vel 
iudicarent abbates et conprovincialis2240 episcopi. Ad ultimum, si 
nichil horum vellet facere, sequeretur eum ante2241 summum pontifi-
cem, ut in Romana curia tractaretur et difiniretur illorum causa. Qui 
scilicet Raimundus quasi coactus tale dedit responsum, videlicet 
quod pro honore promisso non faceret ei rectum secundum iudicium 
clericorum2242 neque sequeretur eum ad Romanam curiam, cum 
constaret antecessores suos honorem illum non accepisse a summo 
pontifice, sed a rege Sancio. In alia quoque vice prefatus Stephanus2243 

2226. b: per quem.
2227. Boix ho data l’any 1099 (2005, p. 770).
2228. b: pro quo.
2229. Boix ho data l’any 1104 (2005, p. 770).
2230. b: Adefonsus.
2231. b: Jaccensem.
2232. b: Blanco.
2233. b: firma.
2234. b: charitate.
2235. b: admonuit.
2236. b: quatenus.
2237. Des de clerici utriusque ecclesie fins a quantum laudarent manca en b.
2238. b: unde.
2239. b: laudarent.
2240. b: comprovinciales.
2241. b: sequeretur tamen.
2242. b: ecclesiarum.
2243. b: alia quidem sive Stephanus prefatus.
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volens satisfacere illi, cum redirent2244 a Barchinonensi expeditione 
in qua multi moabitarum sunt interfecti, convocatis melioribus prin-
cipibus illius honoris, unde ipse abebat2245 querimoniam, hostendit2246 
eis ammonitiones2247 suprascriptas.2248 Insuper rogavit eos, ut adhuc2249 
ipsi ammonerent2250 eum et si adquiescere2251 nollet, cogitarent2252 de 
tanta iniuria, que paciebatur Oscensis ecclesia. Qui sepe ad illis mo-
nitus hoc dedit responsum, scilicet quod, si episcopus Oscensis ab 
incepto non desisteret coactus,2253 non ad iudicium clericorum vel 
Romane curie, sed sequeretur eum ad curiam regis. Quod videntes 
ipsi principes acceperunt consilium, quod non responderent de suis 
decimis neque Oscensi neque Rotensi episcopo, donec canonice 
diffiniretur hec causa. Qua necessite prefatus Raimundus compul-
sus, regis appellavit curiam. Ad quem cum uterque episcopus 
venisset,2254 scilicet apud Fiterum,2255 et prefatus Raimundus quas-
dam litteras regi et principibus2256 ostendisset, que dicebat Garsiam 
episcopum cum Raimundo Dalmatio spontanea voluntate nullaque 
cogente necessitate concordia pro premisso honore ante regem San-
cium fecisse ipsumque regem rogatu utriusque episcopi cedulam 
illam signo suo firmasse, surrexit Garsias Bigorensis, dicens se esse 
paratum cartam2257 illam probare esse falsam neque iussu vel volun-
tate Garsia2258 episcopi esse factam. Quo audito rex iussit utrumque 
episcopum cum suis de palatio exire, ut illis absentibus tractaretur, 
qualiter Garsias quod dixerat deberet probare. Quo facto, antequam2259 
istud omnino tractaretur, Rotensis episcopus recognoscens Garsiam 
veritatem dixisse, misit legatos ad regem, dicens predictam cartam 
non esse illam quam prefati episcopi fecerunt ante regem, et ubi erat 

2244. b: reddiret.
2245. b: habebat.
2246. b: ostendit.
2247. b: admonitiones.
2248. b: superius scriptas.
2249. [ut ad]huc manca en b.
2250. b: asmonet.
2251. b: acquiescere.
2252. b: cogitaret.
2253. b: actu.
2254. b: venissent.
2255. b: Titum.
2256. b: participibus.
2257. b: chartam.
2258. b: Garcie.
2259. b: aut quod.
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signum regis, sed2260 esse exemplar illius, et ideo daret ei inducias, 
donec posset aportare ei illam cartam. Audiens autem hoc Garsias,2261 
quod hec carta erat exemplar alterius, dixit Rotensi episcopo quod si 
non plus neque aliud continebatur in alia carta quam in exemplari, 
presto2262 erat iudicio regis et curie probare similiter esse illam fal-
sam sicut et istam. Verbis autem Garsias Bigorensis episcopus nullo 
modo adquiescens2263 cepit instare et regem rogare, quod darentur ei 
premisse inducie. Quo facto reversus et in terram suam. In alio vero 
anno,2264 venerunt tam ipse quam Oscensis episcopus ad regem, cum 
esset in2265 Monsoni, ubi dum tractaretur de premiso negocio, Roten-
sis nullam faciens mentionem de supradicta carta, quam debebat 
aportare, cepit causam suam quasi confirmare regia auctoritate et 
donatione atque Romano privilegio. Contra quam consimiliter Os-
censis episcopus mentionem sui privilegii fecisset, rex timens ma-
num in privilegiis Romanis mitere, licet prius disposuisset hoc in cu-
ria sua tractare et diffinire,2266 iussit utrumque episcopum Romam 
ire. Quod cum audisset Rotensis mandavit regi per Geraldum Poncii 
et per Raimundum Bernardi et2267 per Sancium Iohannis, quod non 
iret Romam cum Oscensi episcopo, quia2268 Oscensis erat ditior et 
potentior illo et per divicias2269 et per amicos suos in Romana curia.